
EE/S S61
27/03/2023
181886-2023-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:181886-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Άρτα: Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού μηχανικού
2023/S 061-181886

Προκήρυξη διαγωνισμού μελετών

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή/αναθέτων φορέας
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Περιφερειακή οδός & Αυξεντίου
Πόλη: ΑΡΤΑ
Κωδικός NUTS: EL541 Άρτα, Πρέβεζα / Arta, Preveza
Ταχ. κωδικός: 47131
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΣΙΩΖΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: siozou@arta.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2681362235
Φαξ:  +30 2681362254
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.arta.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.arta.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: https://
publicworks.eprocurement.gov.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΠΑΛΑΙΟΜΑΥΡΑΣ ΓΡΑΜΜΕΝΙΤΣΑΣ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71322000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού μηχανικού

II.2) Περιγραφή

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

 
 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 
Αρ.Πρ. : 8181 / Οικ. 
Ημ.Πρ. : 30/03/2023

mailto:siozou@arta.gr
www.arta.gr
www.arta.gr
https://publicworks.eprocurement.gov.gr
https://publicworks.eprocurement.gov.gr




EE/S S61
27/03/2023
181886-2023-EL

2 / 4

Η μελέτη αφορά στην οριοθέτηση και τα έργα διευθέτησης του ρέματος Παλαιομαύρας του Δήμου Άρτας που 
αναλυτικά περιγράφονται παρακάτω και φαίνονται στα συνημμένα σχέδια.
Ρέμα Παλαιομαύρας:
i. που προβλέπεται διευθέτηση – οριοθέτηση, εντός κατοικημένων περιοχών, σε μήκος 200 μ.
ii. που προβλέπεται διευθέτηση – οριοθέτηση, εκτός κατοικημένων περιοχών, σε μήκος 4.140 μ.
Αναλυτικότερα, το αντικείμενο της προς εκπόνηση μελέτης, περιλαμβάνει την εκπόνηση των εξής επί μέρους 
μελετών:
• Τοπογραφική - κτηματογραφική μελέτη
• Υδρολογική μελέτη
• Γεωλογική μελέτη
• Γεωτεχνικές έρευνες και μελέτες.
• Υδραυλική Προμελέτη των Έργων Διευθέτησης
• Mελέτη οριοθέτησης για πλημμυρικές παροχές περιόδου επαναφοράς 50 ετών.
• Οριστική Μελέτη των Έργων
• Στατική μελέτη
• Τεύχη Δημοπράτησης (υδραυλικών και στατικών μελετών)
• σύνταξη ΣΑΥ-ΦΑΥ (υδραυλικών και στατικών μελετών).

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.1) Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Η συμμετοχή περιορίζεται σε συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία: ναι
Δηλώστε την επαγγελματική κατηγορία:
από πτυχίο Γ' τάξης και άνω στην κατηγορία μελέτης 13 (Υδραυλικές Μελέτες)από πτυχίο Α' τάξης και άνω 
στην κατηγορία μελέτης 16 (Μελέτες Τοπογραφίας) από πτυχίο Α' τάξης και άνω στην κατηγορία μελέτης 20 
(Γεωλογικές Μελέτες) από πτυχίο Β' τάξης και άνω στην κατηγορία μελέτης 21 (Γεωτεχνικές Μελέτες) από 
πτυχίο Α' τάξης και άνω στην κατηγορία μελέτης 08 (Στατικές Μελέτες)

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.2) Είδος διαγωνισμού
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.7) Ονόματα συμμετεχόντων που έχουν ήδη επιλεγεί:

IV.1.9) Κριτήρια αξιολόγησης των μελετών:

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S61
27/03/2023
181886-2023-EL

3 / 4

1ο ΚΡΙΤΗΡΙΟ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
2ο ΚΡΙΤΗΡΙΟ – ΕΚΘΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ
3ο ΚΡΙΤΗΡΙΟ – ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ
4ο ΚΡΙΤΗΡΙΟ – ΕΚΘΕΣΗ ΣΧΕΤΙΚΗ ΜΕ ΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ
Το 4ο κριτήριο θα βαθμολογηθεί με βαθμό Κ4 που συνίσταται σε ακέραιο αριθμό από 1 έως 100.
Προσφορές που θα λάβουν στο κριτήριο αυτό (Κ4) συνολικό βαθμό κάτω του 40 απορρίπτονται ως μη 
κανονικές.
Το 3ο κριτήριο θα βαθμολογηθεί με βαθμό Κ3 που συνίσταται σε ακέραιο αριθμό από 1 έως 100.
Προσφορές που θα λάβουν στο κριτήριο αυτό βαθμό κάτω του 40 απορρίπτονται ως μη κανονικές.
Το 2ο κριτήριο θα βαθμολογηθεί με βαθμό Κ2 που συνίσταται σε ακέραιο αριθμό από 1 έως 100.
Προσφορές που θα λάβουν συνολικά στο κριτήριο αυτό βαθμό κάτω του 40 απορρίπτονται ως μη κανονικές.
Το 1ο κριτήριο θα βαθμολογηθεί με βαθμό Κ1 που συνίσταται σε ακέραιο αριθμό από 1 έως 100.
Προσφορές που θα λάβουν συνολικά στο κριτήριο αυτό (Κ1) βαθμό κάτω του 40 απορρίπτονται ως μη 
κανονικές.

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία για την παραλαβή σχεδίων ή αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 28/04/2023
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων συμμετοχής σε επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να συνταχθούν τα σχέδια ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.3) Βραβεία και κριτική επιτροπή

IV.3.1) Πληροφορίες σχετικά με το βραβείο ή τα βραβεία
Θα απονεμηθεί(-ούν) βραβείο(-α): όχι

IV.3.2) Λεπτομέρειες για πληρωμές προς όλους τους συμμετέχοντες:

IV.3.3) Συμβάσεις που έπονται του διαγωνισμού
Οποιεσδήποτε συμβάσεις υπηρεσιών που έπονται του διαγωνισμού θα ανατεθούν στον νικητή ή τους νικητές 
του διαγωνισμού: ναι

IV.3.4) Απόφαση της κριτικής επιτροπής
Η απόφαση της κριτικής επιτροπής είναι δεσμευτική για την αναθέτουσα αρχή/τον αναθέτοντα φορέα: όχι

IV.3.5) Ονόματα των επιλεγέντων μελών της κριτικής επιτροπής:

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ & ΑΥΞΕΝΤΙΟΥ
Πόλη: ΑΡΤΑ
Ταχ. κωδικός: 47100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: siozou@arta.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2681362205
Φαξ:  +30 2681362254

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:siozou@arta.gr




EE/S S61
27/03/2023
181886-2023-EL

4 / 4

Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
21.1 Τυχόν ενστάσεις κατά απόφασης της κατακύρωσης αποτελέσµατος του διαγωνισµού υποβάλλονται, εντός 
προθεσµίας 5 εργάσιµων ηµερών από την ανάρτηση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού στα γραφεία της 
αρµόδιας υπηρεσίας της διοργανώτριας αρχής και την ανάρτηση στην ιστοσελίδα του διαγωνισµού.
21.2 Η ένσταση απευθύνεται στην αρµόδια υπηρεσία της διοργανώτριας αρχής και ασκείται µε κατάθεση 
στο πρωτόκολλο της αρµόδιας υπηρεσίας ή µε ταχυδροµική επιστολή επί αποδείξει ή µε τηλεοµοιοτυπία 
της αρµόδιας υπηρεσίας. Ως ηµεροµηνία κατάθεσης λογίζεται αντίστοιχα η ηµεροµηνία πρωτοκόλλησης ή 
ηµεροµηνία του αποδεικτικού παραλαβής ή της αποστολής της τηλεοµοιοτυπίας.
21.3 Η διοργανώτρια αρχή αποφαίνεται επί της ένστασης µετά από αιτιολογηµένη εισήγηση της κριτικής 
επιτροπής µέσα σε προθεσµία δύο εβδοµάδων από την υποβολή της ένστασης. Για τη διευκόλυνση της 
διαδικασίας η εισήγηση µπορεί να διαµορφωθεί και να υποβληθεί στη διοργανώτρια αρχή ηλεκτρονικά ή µέσω 
τηλεοµοιοτυπίας.
21.4 Δεν προβλέπεται η δυνατότητα υποβολής αίτησης θεραπείας. Για τη δικαστική επίλυση διαφορών έχουν 
εφαρµογή τα αναφερόµενα στο άρθρο 198 του Ν. 4412/2016.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ & ΑΥΞΕΝΤΙΟΥ
Πόλη: ΑΡΤΑ
Ταχ. κωδικός: 47100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: siozou@arta.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2681362205
Φαξ:  +30 2681362254

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
22/03/2023

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:siozou@arta.gr



		2023-03-31T09:08:50+0300
	AIKATERINI SIOZOU




